
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH

z dnia 8 czerwca 2016 r.

o zmianie zarządzenia w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 
Kościół w Radziechowach PLH240007

Na podstawie art. 28 ust. 5 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1651 z późn. zm.1)), zarządza się, co następuje:

§ 1. W Zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 12 października 
2015 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Kościół w Radziechowach 
PLH240007, w załączniku nr 5 tabela „Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za 
ich wykonanie i obszarów ich wdrażania” otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Katowicach

mgr Bernard Błaszczyk

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r., poz. 926, z 2015 r. poz. 1045 i 
1936 oraz z 2016 r. poz. 422.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 czerwca 2016 r.

Poz. 3271



Załącznik do Zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Katowicach  

z dnia 8 czerwca 2016 r. 

 

 

Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania 

 

Przedmiot 

ochrony 

Działania ochronne Obszar wdrażania Podmiot 

odpowiedzialny 

za wykonanie 

1303 

Podkowiec 

mały 

(Rhinolophus 

hipposideros) 

Nr Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin 

i zwierząt oraz ich siedlisk 

1. Budowa platform 

zbierających guano 

w miejscach koncentracji 

nietoperzy w trzecim roku 

obowiązywania planu. 

Strych kościoła RDOŚ 

2. Usuwanie guana wraz 

z utylizacją odchodów 

(ręcznie lub z 

wykorzystaniem 

przemysłowego 

odkurzacza z rurą ssącą 

wprowadzaną od 

zewnątrz).  

Prace należy wykonywać 

w miarę potrzeb 

począwszy od 2019 roku, 

w terminie od 15 września 

do 15 kwietnia tj.  poza 

okresem rozrodu 

podkowca małego. 

Strych kościoła RDOŚ 

3. Zabezpieczenie podłogi 

poddasza przy pomocy 

paro przepuszczalnej, 

trwałej folii oraz jej 

okresowa wymiana (co 4 

lata: w 2019 i 2021 r.). 

Prace należy wykonywać 

od 15 września do 15 

kwietnia tj. poza okresem 

rozrodu. 

Strych kościoła RDOŚ 

Nr Działania związane z utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 

1. Opracowanie projektu 

modyfikacji istniejącej 

iluminacji kościoła nie 

później niż w szóstym 

roku obowiązywania 

planu. 

Bezpośrednie otoczenie kościoła RDOŚ w 

porozumieniu 

z właścicielem 

Nr Działania dotyczące monitoringu realizacji działań ochronnych 

1. Kontrola drożności 

wlotów, stanu 

oznakowania oraz stopnia 

ich zacienienia corocznie 

Strych kościoła RDOŚ 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3271



w lipcu. 

 Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotu ochrony 

1. Określenie parametrów 

stanu ochrony podkowca 

małego (Rhinolophus 

hipposideros) (1303): stan 

populacji, stan siedliska, 

perspektywy zachowania. 

Wskaźniki podlegające 

ocenie: 

 liczebność, 

 struktura wiekowa, 

 powierzchnia 

schronienia dogodna dla 

nietoperzy, 

 zabezpieczenie przed 

niepokojeniem 

nietoperzy, 

 dostępność wlotów dla 

nietoperzy, 

 ekspozycja wlotów, 

 łączność schronienia 

z żerowiskami, 

 niezmienność 

warunków 

mikroklimatycznych, 

 zmiany w strukturze 

żerowisk w otoczeniu 

schronienia.  

Parametry i wskaźniki 

zgodne z metodyką PMŚ 

GIOŚ, co najmniej 

dwukrotnie w okresie 

obowiązywania planu w 

terminie: 15.04–15.09. 

Strych kościoła RDOŚ 

Nr Uzupełnienie stanu wiedzy o przedmiocie ochrony 

1. Inwentaryzacja w 

promieniu 1,5–2 km 

wokół kościoła ciągów 

roślinności oraz 

naturalnych cieków 

wodnych mogących 

stanowić szlaki 

migracyjne podkowca 

małego. Nie później niż w 

szóstym roku 

obowiązywania planu. 

Grupy zadrzewień oraz cieki 

wodne występujące wokół 

kolonii 

RDOŚ 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3271



 2. Badania uzupełniające w 

zakresie identyfikacji 

innych schronień letnich 

podkowca małego oraz 

jego zimowisk, a także 

weryfikacji występowania 

sąsiednich kolonii 

gatunku wraz z oceną ich 

stanu zachowania. Nie 

później niż w szóstym 

roku obowiązywania 

planu. 

Otoczenie obszaru w promieniu 

1,5-2 km 

RDOŚ 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3271


		2016-06-10T11:03:18+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




